
URADNI GLASNIK
OKRAJA KOPER

LETNIK H KOPER, 3!. JULIJA 1964 ŠT. 15

------------------------------------------------ VSE
OBJAVE SKUPŠČIN OBČEN

Občina Izoia
— ODLOK o dohodnini v stainctn znesku v občini Izo!a

Občina Koper
— ODLOK o doiočitvi območij krajevnih skupnosti
— ODLOK o kategorizaciji šoi in vzgojnih zavodov in o 

meri!ih za dodeljevanje sredstev
— ODLOK o izvajanju dezinfekcije, dezinsekcije in derati

zacije na območju občine Koper
— ODLOK o spremembah in dopoinitvah proračuna občine 

Koper za !eto 1964
— ODLOK o prenosu zadev iz pristojnosti skupščine občine 

Koper v pristojnost ustreznih svetov
— ODREDBA o najkrajšem poslovnem času trgovskih pod

jetij in trgovin na območju občine Koper
— IMENOVANJA skupščine občine Koper na seji 25. junija 

1964

BINA --------------------------------------------
Občina Nova Gorica
— ODLOK o dohodnini v stalnem znesku v občini Nova 

Gorica za leto 1964

Občina Posto j na
— ODLOK o odpravi družbenega investicijskega sklada 

občine Postojna

Občina Sežana
— ODLOK o urejanju mestnega zemljišča
— ODREDBA o spremembi odredbe o določitvi najvišjih 

prodajnih cen na drobno za sveže goveje in svinjsko 
meso

Občina Tolmin
— ODLOČBA o postopnem preosnovanju učiteljišča v Tol

minu v gimnazijo s splošno in pedagoško smerjo v 
Tolminu

___________________________________ _______________________________y

OBJAVE SKOPŠČiN OBČtM
OBČINA IZOLA

Na podlagi 4. točke odloka o stopnjah do
hodnine za leto 1963 (Uradni list FLRJ, št. 
5/63) in odloka o stopnjah dohodnine za leto 
1964 (Uradni list SFRJ, št. 51/63) in 103. člena 
statuta občine Izola je skupščina občine Izo
la na set' občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 16. junija 1964 spre
jela

ODLOK
O DOHODNINI V STALNEM ZNESKU 

V OBČINI IZOLA

1. člen
Na območju občine Izola plačujejo do

hodnino v stalnem znesku osebe, ki se u- 
kvarjajo z obrtnimi storitvami za posamez
nike kot postranskim poklicem, to so osebe 
v delovnem razmerju in osebni upokojenci, 
vojni invalidi, delovni invalidi, gospodinje 
in drugi, ki niso v delovnem razmerju, če 
so za to delo strokovno usposobljen in če ga 
priglasijo za obrt pristojnemu občinskemu 
upravnemu organu.

Osebe iz prejšnjega odstavka plačujejo 
dohodnino v stalnem znesku:

dinarjev

a) avtoličarji, avtomehaniki
v mestu v okolici

in elektromehaniki 30.000 20.000
b) vodovodni .

in elektroinstalaterji 30.000 20.000
c) ključavničarji 20.000 10.000
č) zidarji, pleskarji 30.000 20.000
d) mizarji 20.000 15.000
e) čevljarji 10.000 8.000
f) moški in ženski krojači 10.000 8.000
g) moški in ženski frizerji 5.ÓOO* 4.000
h) ostali 15.000 10.000

2. člen

Osebe, ki imajo po 4. členu odloka o stop
njah dohodnipe dovoljenje za brt brez stal
nega poslovnega mesta, plačujejo dohodnino 
v stalnem znesku v višini 3.000 dinarjev.

3. člen

Davčni zavezanci, ki plačujejo dohodnino 
v stalnem znesku, ne plačajo prometnega 
davka.

4. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 
v Uradnem glasniku okraja Koper, uporablja 
pa se od L januarja 1964.

št. 422-37/64.
Izola, 16. junija 1964.

Predsednik
Viktor Korenčan, 1. r.

OBČINA KOPER

Na podlagi 195. člena statuta občine Ko
per je skupščina občine Koper na ločenih 
sejah občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 25. junija 1964 sprejela

ODLOK ^

O DOLOČITVI OBMOČIJ KRAJEVNIH 
SKUPNOSTI

L člen

S tem odlokom se določijo ^območja za 
naslednje krajevne skupnosti:

Koper, Šmarje, Marezige, Ankaran, Deka
ni, škofije in Gradir* ,

2. člen
1. Območje krajevne skupnosti Koper obi_ 

sega:
Koper mesto ter naselja Semedela, škoc- 

jan-šalara, Zusterna, Triban, Bošarnarin in 
Kampe!.

2. Območje krajevne skupnosti Šmarje 
obsega naselja:

Šmarje, Gažon, Scrgaši, Grintovec, Gri- 
njan, Pomjan, Zupančiči, Dilici, Fjeroga, Ko- 
štabona, Puče, Krkavč^ in Brič.

3. Območje krajevne skupnosti Marezige 
obsega naselja:

Marezige, Babiči, Montinjan, Truške, La 
bor. Lopar, Boršt, Trsek, Bočaji, Kozloviči 
in Glem.

4. Območje krajevne skupnosti Ankaran 
obsega naselja:

Ankaran, Hrvatini, Barižoni, Kolomban, 
Cerej in Premancan.

5. Območje krajevne skupnosti Dekani ob
sega naselje:

Dekani z zaselki.
6. Območje krajevne skupnosti Škofije ob

sega naselja:
Sp. škofije. Zg. škofije, Tinjan, Plavje 

in Jclarji. __
7. Območje krajevne skupnosti Gradin ob^ 

sega naselja:
Gradin. Brezovica, Abitanti, Topolovec, 

Belvedur, Močcnigi, Koromači, Sirči in Pre
gara.

3. člen
Ta odlok je sestavni de! statuta občine 

Koper.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem glasniku okraja Koper.
št. 015-2/64.
Koper, 25. junija 1964.

Predsednik 
Dušan Barbič, 1. r.



Str. 474 'URADNI GLASNIK« št. IS — Koper, St ittlija 1964

Na podlagi 23. člena temeljnega zakona 
o tinanciranju šolstva (Uradni !ist FLRJ, št. 
53/60) in 2. točke tretjega odstavka 119. člena 
statuta občine Koper je skupščina občine 
Koper na skupni seji obeh zborov dne 25. 
junija 1964 sprejela

ODLOK

O KATEGORIZACIJI ŠOL IN VZGOJNIH 
ZAVODOV IN O MERILIH 

ZA DODELJEVANJE SREDSTEV

Splošne določbe

1. člen
Za zagotovitev sredstev za opravljanje 

osnovne in dopolnilne dejavnosti šol ter 
vzgojno-varstvenih zavodov, katerih ustano
vitelj je skupščina občine Koper ali katerim 
prispeva del sredstev za osnovno dejavnost, 
dodeljuje družbeni sklad za financiranje šol
stva sredstva za financiranje naslednjih de
javnosti:

1. za osnovno dejavnost šol,
2. za vzgojno-varstveno osebje zavodov,
3. za pomoč pri razvijanju dopolnilnih de

javnosti šol,
4. za nagrajevanje celotnega uspeha šol,
5. za strokovno izobraževanje in izpopol

njevanje učnega kadra.

. 2) člen
Sredstva za financiranje osnovne dejavno

sti šol ter za vzgojno-varstveno osebji zavodvo 
se dodeljujejo šolskim in vzgojnim zavodom 
po določilih tega odloka in po fihančnem 
načrtu družbenega sklada za financiranje šol
stva.

Sredstva za dopolnilno dejavnost se do
ločijo letno v višini najmanj 0,5 odstotka 
sredstev namenjenih za osnovno dejavnost.

Sredstva za nagrajevanje celotnega uspe
ha šol sc določijo letno v odstotku, ki ne 
sme biti manjši od 0,25 odstotka sredstev, 
namenjenih za osnovno dejavnost šol.

Sredstva za strokovno izobraževanje in 
izpopolnjevanje učnega kadra, predvidena v
5. točki prejšnjega člena, sc dodeljujejo šo
lam v okviru finančnih možnosti sklada in 
dejanskih potreb posameznih šol.

3. člen
Sredstva, ugotovljena po določilih drugega 

in tretjega odstavka prejšnjega člena, sc do
deljujejo šolam:

— sredstva za dopolnilne dejavnosti — na 
podlagi letnega programa iz razpoložljivih 
sredstev družbenega sklada za financiranje 
šolstva;

— sredstva za nagrajevanje celotnega u- 
speha šol — na podlagi posebnih navodil, ki 
jih predpiše svet za šolstvo skupščine občine 
Koper.

Financiranje osnovne dejavnosti

4. člen
Sole in vzgojni zavodi, katerih ustanovi

telj je skupščina občine Koper ali kateri pri
speva del sredstev za osnovno dejavnost, se 
ob upoštevanju družbenih nalog in pogojev 
dela razporedijo v naslednje kategorije:
I kategorija — osnovne šole v mestu Koper? 

osnovna šola Janka Premrla-Vojka, 
osnovna šola Pinka Tomažiča, 
italijanska osnovna šola.

11. kategorija — podeželske šole: 
osnovna šola Hrvatini, 
osnovna šola Prade, 
osnovna šola škofije, 
italijanska osnovna šola Semedela, 
italijanska osnovna šola Bertoki, 
italijanska ošnovna šola Kolomban,

III. kategorija — podeželske osnovne šole, ki 
imajo težka delovna mesta:

osnovna šola Marezige, 
osnovna šola Dekani, 
osnovna šola Gračišče, 
osnovna šola Šmarje.

IV. kategorija:
nižja glasbena šola Koper, 
gimnazija Koper, 
učiteljišče Koper.

V. kategorija:
vzgojno varstveni zavod Koper, 
vzgojno-varstveni zavod Semedela, 
italijanski otroški vrtec Koper.

VI. kategorija: 
dijaški dom Koper.

5. č^n
šolam, razvrščenim od I. do vključno IV. 

kategorije, se dodeljujejo sredstva za osnov
no dejavnost na podlagi:

a) pedagoške (učne) ure,
b) kvadrature prostorov,
c) števila oddelkov, 
č) števila učencev.

6. člen
Šolam, razvrščenim v I. kategoriji, se iz

računa vrednost pedagoške ure z osnovo 100, 
v II. kategoriji kot osnova 105, šolam, razvr
ščenim v III. kategoriji, pa z osnovo 110.

Italijanskim osnovnim šolam in italijan
skemu otroškemu vrtcu v Kopru sc razlika 
do potrebnih sredstev zaradi posebnih po
gojev dela (manjše število učencev, pomanj
kanje učil) dòdeli posebna dotacija. Višino 
posebne dotacije določi upravni odbor druž
benega sklada za financiranje šolstva.

7. člen
Vrednost pedagoške ure obsega povprečje 

osebnega dohodka učnega osebja s prispevki 
ter 10 odstotno povečanje za upravno-admini- 
strativno osebje in dodatek za pisarniške 
potrebščine.

Povprečje osebnih dohodkov določi vsako 
leto v skladu z gospodarsko močjo občine 
upravni odbor družbenega sklada za financi
ranje šolstva s finančnim načrtom. Pri tem 
mora upoštevati naslednja razmerja:
— za razredni pouk — srednja izobrazba 100
— za predmetni pouk — 2/3 kadra z viš

jo izobrazbo in 113 z visoko izobrazbo 120
— za pouk na nižji glasbeni šoli — vi

soka izobrazba 30
— za pouk na srednjih šolah — visoka

izobrazba 137

8. člen
Za dodeljevanje sredstev po kriterijih pod 

točko b., c. in č^ 5. člena tega odloka določi 
višino oziroma vrednost posameznega ele
menta za tekoče leto upravni odbor družbe
nega sklada za financiranje šolstva. Prav ta 
ko določi upravni odbor družbenega sklada 
za financiranje šolstva v svojem finančnepi 
načrtu znesek, ki je vključen v vrednost 
pedagoške ure, za pisarniške potrebščine, t

9. člen
Vzgojno varstvenim zavodom in predšol

skim oddelkom pri osnovnih šolah se dode
ljujejo sredsfva za varstveno-vzgojno osebje 
na podlagi zasedbe delovnih mest, pa ne 
sme presegati veljavnih normativov. Za iz
datke upravnoadministrativnega osebja se 
doda 10-odstotna sredstva za vzgojno-varst
veno osebje.

Zavodom z urejenim varstvom predšol
skih in šolskih otrok ter oddelkom za pred
šolsko varstvo pri osnovnih šotah se prizna 
povprečje osebnega dohodka- s srednjo izo
brazbo, dijaškemu" domu pa povprečje oseb
nih dohodkov z višjo izobrazbo.

10. člen
šole in vzgojno-varstveni zavodi, ki ni

majo zasedenih delovnih mest z ustrezno 
izobrazbo, so dolžni najmanj 50 odstotkov

sredstev nad delavčevo strokovno izobrazbo 
razporediti v ustrezne sklade za strokovno 
izpopolnjevanje oziroma za nabavo učil.

11. člen
šole morajo poslati upravnerfj odboru 

družbenega sklada za financiranje šolstva 
v začetku šolskega leta program dela in ur
nik šole, med letom pa vse spremembe. Na 
koncu koledarskega leta pa morajo zavodi 
poslati poročilo o izvršitvi programa (število 
opravljenih učnih ur).

12. člen
Delavski univerzi v Kopru sc dodeljujejo 

sredstva na podlagi njenega programa dela 
in pogodbe, ki jo sklene z upravnim odbo
rom družbenega sklada za financiranje šol
stva za vsako koledarsko leto posebej.

Skladu za financiranje strokovnega šol
stva pri Gospodarski zbornici okraja Koper 
se določijo sredstva za sofinanciranje šol
skega centra kovinarske stroke v Kopru in 
ekonomske srednje šole Koper in na podlagi 
pogodbe, ki jo skleneta upravna odbora skla
da za financiranje strokovnega šolstva pri 
Gospodarski zbornici okraja Koper in druž
benega sklada za financiranje šolstva občin* 
Koper.

Prehodne in končne določbe ^
13. člen

Sklad za financiranje šolstva lahko do
deli posameznim šolam posebna namenska 
sredstva za krepitev njihove materialne os
nove. Taka sredstva dodeljuje sklad na pred
log šole ali na predlog sveta za šolstvo skup
ščine občine Koper v okviru razpoložljivih 
sredstev.

14. člen
Sredstva, ki pripadajo šolam po določbah 

tega odloka, sc dodelijo v skupnem znesku, 
šole ta sredstva razporejajo na podlagi last
nega pravilnika o delitvi dohodka in poseb
nega dohodka.

15. člen
Svet za Šolstvo izda navodilo za izvajanje 

tega odloka.

16. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, prene

ha veljati odlok o kategorizaciji šol in vzgoj
nih zavodov ter o merilih za dodeljevanje 
sredstev (Uradni glasnik okraja Koper, št. 
21/63).

17. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem glasniku okraja Koper.
št.: 61-41/64.
Koper, 25. junija 1964.

Predsednik 
Dušan Barbič, 1. r.

Na podlagi 40. člena temeljnega zakona 
o preprečevanju in zatiranju nalezljivih bo
lezni (Uradni list SFRJ, št. 17/64) ter 119. čle
na statuta občine Koper je skupščina občine 
Koper na skupni seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 25. junija 1964 
sprejela

/
ODLOK

O IZVAJANJU DEZINFEKCIJE, 
DEZINSEKCIJE IN DERATIZACIJE 

NA OBMOČJU OBČINE KOPER

1. člen
Na območju občine Koper sc izvajajo de

zinfekcije. dezinsekcije in deratizacije po do
ločilih tega odloka in drugih predpisov.



St. !5 — Koper, 3! julija 1964 ^ ^URADNT GLASNIK^ Str. !75

2. (!en
Splošne in lokalne dezinfekcije, dezinsek

cije in deratizacije se opravljajo na mestih 
in objektih, ki jih na podlagi potreb zava
rovanja ljudskega zdravja in zaradi prepre
čevanja gospodarske škode predvidijo pri 
stojna sanitarna inšpekcija in pristojni 
zdravstveni organi skupščine občine Koper.

3. člen

Splošna dezinsekcija proti komarjem se 
opravlja vsako leto v določenih časovnih 
presledkih, ki jih določi pristojna sanitarna 
inšpekcija in strokovno usposobljeni zdrav
stveni zavod, kot izvajalec akcije. Uničeva
nje komarjev sc opravlja na vsem nižinskem 
in obalnem področju občine Koper.

4. člen

Prav tako se opravi splošna in lokalna 
dezinfekcija, če obstojajo za to preventivne 
zdravstvene potrebe in ni mogoče te akcije 
naložiti delovni ali drugi organizaciji ali po
sameznikom. Te vrste dezinfekcij predvidi 
pristojna sanitarna inšpekcija.

5. člen
.-Splošna in lokalna deratizacija (uničeva

nje miši in podgan) se opravlja najmanj en- 
krdt letno na vsem teritoriju oočine Koper 
po programu in metodi, ki ju določita pri
stojna sanitarna inšpekcija in strokovno u- 
sposobljen zdravstveni zavod, kot izvajalec 
akcije.

6. člen

Navedene prevetivne zdravstvene akcije 
so obvezne v občini Koper v obsegu in vrsti, 
ki jih določa ta odlok.

7. člen

Vsi organi, zavodi, gospodarske organi
zacije in osebe, ki imajo ali uporabljajo ob
jekte, prostore, naprave, priprave, površine 
ali predmete za delo in spadajo v obseg na 
vedenih akcij, so dolžni omogočiti izvajal
cem preventivnih akcij neovirano opravlja
nje dela. V ta namen jim morajo omogočiti 
dostop v poslovne prostore ali druge objekte, 
naprave, ureditve, jim dati vsa potrebna po
jasnila in podatke, ki so potrebni za uspeš
nost akcij. ^

8. člen

Da se prepreči morebitna škoda, ki bi na
stala v zvezi z izvajanjem akcij iz tega od 
loka, mora pristojni organ pravočasno. pred 
pričetkom navedenih akcij javno objaviti 
čas. kraj in obseg akcij.

f
9. člen

Nadzorstvo nad dezinfekcijo, dezinsekcijo 
in deratizacijo po tem odloku opravlja sani
tarna inšpekcija.

10. člen
Kršitve določb tega odloka se kaznujejo 

po 2. in 4. točki 51. člena ter 2. točki 53. člena 
temeljnega zakona o preprečevanju in zati
ranju nalezljivih bolezni (Uradni list SFRJ, 
št. 17/64).

11 člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem glasniku okraja Koper.

St. 5H8/64.
Koper, 25. junija 1964.

Predsednik 
Dušan Barbič, L r.

Na podlagi 97. člena zakona o proračunih 
in o financiranju samostojnih zavodov (Ur. 
list FLRJ, št 52/59, 23/61, 52/61, 28/62, 53/62, 
13/63 in Uradni list SFRJ, št. 7/64) ter 119. 
člena statuta občine Koper je skupščina ob 
čine Koper na skupni seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 25. junija 
1964 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 

PRORAČUNA OBČINE KOPER ZA LETO 1964

L člen
V mejah proračunskih izdatkov se zmanj

šajo oziroma povečajo naslednje postavke:

2. člen
V 8. razdelku 2. poglavja 

»dotacije skladom" part. 9—20 se odpre no 
va pozicija 5 z besedilom »Družbeni sklad 
za šolstvo« z zneskom 25,000.000 dinarjev.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem glasniku okraja Koper, uporablja 
pa se od 1. januarja 1964.

St. 400 47/64.
Koper, 25. junija 1964.

Predsednik 
Dušan Barbič, 1. r.

Na podlagi 12. člena ustavnega zakona o 
izvedbi ustave (Uradni list SFRJ, št. 14/63) 
in 17. člena zakona o izvedbi ustave Soci: ! 
stične republike Slovenije (Uradni list SRS, 
št. 10/63) je skupščina občine Koper na skup 
ni seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 25. junija 1964 sprejela

ODLOK
O PRENOSU ZADEV IZ PRISTOJNOSTI 

SKUPŠČINE OBČINE KOPER 
V PRISTOJNOST USTREZNIH SVETOV

1. člen
S tem odlokom se določa, na katere svete 

skupščine občine se prenesejo posamezne 
zadeve iz pristojnosti skupščine občine Ko
per. .

2. člen
V pristojnost SVETA ZA DRUŽBENI 

PLAN IN FINANCE se prenesejo naslednje 
zadeve:

1. zadeve iz pristojnosti zakona o prometu 
z zemljišči in stavbami (Uradni list FLRJ, št. 
2654, 19/55, 43/58, 30/62 In 53/62);

a) daje kmetijska zemljišča v zameno za 
drugo kmetijsko zemljišče ali pa prodaja 
taka zemljišča in kupuje druga kmetijska 
zemljišča od zasebnikov (prvi odstavek 33. 
člena);

b) zamenja stavbno zemljišče v družbeni 
lastnini, na katerem je zasebnik sezidal ali 
nameraval sezidati stanovanjsko hišo, za dru
go stavbno ali kmetijsko zemljišče, ki je last 
zasebnika (drugi odstavek 33. člena);

c) daje pritrditev za sklenitev pogodbe, s 
katero državni organ kupi zemljišče ali stav
bo od zasebnika, družbene organizacije ali 
društva, če je pogodba sklenjena v imenu 
občine (prvi odstavek 34. člena);

č) odloča o nakupu ali prodaji zemljišča 
ali stavbe v imenu občine (prvi odstavek 36. 
člena);

d) izroča stavbna zemljišča, ki so druž
bena lastnina, v trajno uporabo posamezni
kom, da si sezidajo stanovanjsko hišo z naj
več dvema stanovanjema, in družbenim orga
nizacijam ali društvom, da si zgradijo stav
bo za svoje pop*ebe (43. člen);

e) izroča kmetijska zemljišča.^ki so druž
bena lastnina, v brezplačno uporaba posa
meznikom, družbenim organizacijam ali dru
štvom (prvi odstavek 45. člena);

f) tzroča stavbna zemljišča, ki so druž
bena lastnina, v trajno uporabo proti plačilu 
ali brezplačno tujim diplomatskim in konzu
larnim predstavništvom ter organizacijam za 
zidanje stavbe za službene potrebe s pritr
ditvijo zveznega izvršnega sveta (prvi odsta
vek 47. a člena);

g) sklepa o nakupu zemljišč in stavb od 
oseb, ki so vložile zahtevo za odpust iz dr- 
žavljanjstva (66. a člen);

2. zadeve iz pristojnosti zakona o razla
stitvi (Uradni list FLRJ, št. 12/57 in 53/62):

a) izda na predlog pristojnega občinskega 
organa, zavoda, gospodarske organizacije, 
zadružne ali druge družbene organizacije al! 
društva odločbo o tem, da je zgraditev oh 
jekta v splošno korist in da je dopustna raz 
lastitev (prvi odstavek 17. člena);

b) daje v skladu z urbanističnim načrtom 
ali odlokom občinske skupščine posamezne 
parcele v zemljiškem kompleksu, ki je raz
laščen v korist občine za zgraditev naselij, 
ulic ali trgov ali za regulacijo, v uporabo 
drugim družbenim pravnim osebam za zgra
ditev in državljanom za zidanje stanovanj
skih hiš z največ dvema stanovanjema (76. 
člen);

3. zadeve iz pristojnosti zakona o naciona
lizaciji najemnih zg!^db in gradbenih zem
ljišč (Uradni list FLRJ, št. 52/58):

a) odobrava izplačevanje odškodninskega 
zneska v enakih mesečnih obrokih, ki znaša
jo toliko, kolikor je prejema! bivši lastnik 
na račun dela stanovanjske najemnine na 
dan uveljavitve tega zakona (drugi odstavek 
44. člena);

partija poztcija dinarjev
a) Zmanjšajo se: 1

1. 3-H L stroški zdravljenja
samoplačnikov 1.000 000

2. 3—11 2. stroški zdravljenja po zakonu
o nepremožnih 1,000.000

3 9—20 3. občinski investicijski sklad 17,000 000
4 9—21 9. občinski svet Svobod in PD 2,500.000
5. 11-23 L ^obveznosti iz preteklih let 3,000 000

^ 6. H—23 3. prosta proračunska rezerva 3.000 000
Skupaj zmanjšanje 27.500.000

b) Povečajo se:
! 9-18 L študijska knjižnica 700.000
2. 9—18 2. ljudska knjižnica 600.000
3 9-18 3 okrajni muzej 700000
4. 9—21 15. komisija za zaščito kulturnih

spomenikov 500.000
Skupaj povečanje

^
2.500.000



Str. 176 URADNI GLASNIK« št. 15 — Koper, 31 julija 1964

b) daje na zahtevo prejšnjega lastnika 
nacionaliziranega zemljišča kot zemljišče nje
mu v uporabo, da si na njem sezida družin
sko stanovanjsko hišo, če je na tem zemlji
šču po urbanističnem načrtu predvidena ta
ka zgradba, in določa rok, v katerem pnej$- 
nji lastnik nacionaliziranega zemljišča lahko 
vloži zahtevek po gornjem členu (40. člen).

c) sklepa o odvzemu posesti nacionalizi
ranega zemljišča prejšnjemu lastniku "j jjo- 
delitvi občini ali komu drugemu za zidanje 
zgradb alid rugih objektov (38. člen);

4. zadeve iz pristojnosti zakona o prora
čunih in o financiranju
(Uradni list FLRJ, št. 52/59, 23/61 52/61. M/62, 
53/62, 13/63 in Uradni list SFRJ, št. 7/64),

a) financiranje premalo predvidenih ali 
nepredvidenih izdatkov iz proračunske rezer
ve (93. člen);

b) potrditev predračuna dohodkov in iz
datkov državnega organa, ki se ustanovi med 
letom (94. člen);

5. zadeve iz pristojnosti zakona o kmetij
skem zemljiškem skladu splošnega ljudskega 
premoženja in o dodeljevanju zemlje kme
tijskim organizacijam (Uradni list FLRJ, št.

a) odloča o tem, da se zemljtsčc, kt putte 
v kmetijski zemljiški sklad pusti prejšnjemu 
lastniku v brezplačno uživanje (27. člen);

b) odloča o dodelitvi zemljišča (29. člen);
c) sklepa o odvzemu zemlje (35. člen);
6. zadeve iz pristojnosti zakona o lastnini

na delih stavb (Uradni list FLRJ, št. 16/59, 
48/59 in 12/62): ,

dovoljuje lastniku posameznega dela stav
be, da sme ob določenih pogojih odtujiti ali 
dati v najem svoje stanovanje ali poslovni 
prostor (9. člen);

7. zadeve iz pristojnosti uredbe o prodaji 
stanovanjskih hiš iz splošnega ljudskega pre
moženja (Uradni list FLRJ, št. 17/53 in 31/53);-

a) prodaja državljanom SFRJ manjše sta
novanjske hiše iz splošnega ljudskega pre
moženja (1. člen);

b) izdaja predpise o javni dražbi (prvi 
odstavek 3. člena);

c) sklepa o tem, da se hiša ne proda na 
javni dražbi, temveč na kakšen drug način 
in določi ta način (5. člen);

č) sklepa na zahtevo tistega, ki stanuje 
v hiši, ki se prodaja na javni dražbi, o tem, 
da sc hiša proda njemu, čeprav se ni ude
leži! javned ražbe (6. člen);

8 zadeve iz pristojnosti uredbe o zidanju 
stanovanjskih hiš delavcev in uslužbencev 
(Uradni list FLRJ, št. 23/51):

dodeljuje potrebno zemljišče iz sklada 
splošnega ljudskega premoženja investitor
jem, ki nimajo lastnega stavbnega zemljišča 
za zidanje (5. člen);

9. zadeve iz pristojnosti uredbe o dohod
nini (Uradni list FLRJ, št. 22/61, 53/61, 30/62, 
42/60):

sestavi in imenuje davčno komisijo;
10. zadeve iz pristojnosti odloka o eviden

ci nepremičnin splošnega ljudskega premo
ženja (Uradni list LRS, št. 40/57):

lahko odloči, da državljan, ki\ uporablja 
nepremičnino splošnega ljudskega premože
nja brez pravnega naslova, uporablja to ne
premičnino še naprej ob pogojih, ki mu jih 
določi (10. točka);

11. zadeve iz pristojnosti odloka o načinu 
izplačila odškodnine za nacionalizirane zgrad
be, dele zgradb in nezazidana gradbena zem
ljišča (Uradni glasnik okraja Koper, št. 5/63):

a) odloča o predlogu prejšnjega lastnika 
nacionaliziranega gradbenega zemljišča v ož
jem gradbenem okolišu za zamenjavo z dru
gim gradbenim zemliiščem, kjer si želi zgra
diti stanovanjsko hišo za svoje potrebe (5. 
člen).

3. člen
V pristojnost SVETA ZA OBČO UPRAVO 

IN NOTRANJE ZADEVE se prenesejo na- 
slednje zadc/e:

1. zadeve iz pristojnosti zakona o imenih

naselij in označbi trgov, ulic in hiš (Uradni 
list, št. 10/48, 8/49 in 20/50):

določa in spreminja imena ulic in trgov 
(7. člen);

2. zadeve iz pristojnosti temeljnega zakona 
o volitvah delavskih svetov in drugih orga
nov upravljanja v delovnih organizacijah 
(Uradni list SFRJ, št. 15/64):

izvrševanje pravic in dolžnosti, ki jih ima 
skupščina v zvezi z izvedbo volitev n odpo
klica organov upravljanja v delovnih orga
nizacijah (119. člen);

3. zadeve iz pristojnosti uredbe o ureditvi 
in opravljanju dimnikarske službe (Uradni 
list LRS, št. 21/50):

določitev dimnikarskih okolišev (prvi od 
stavek 4. člena);

4. zadeve iz pristojnosti uredbe o uporabi 
osebnih avtomobilov, ki so družbena lastina 
(Uradni list FLRJ, št. 28/62):

določi s posebnim aktom, za katere oprav
ke oziroma dejavnosti in kako se smejo upo
rabljati avtomobili, ki so last skupščine ob
čine (1. člen);

5. zadeve iz pristojnosti pravilnika o ozna 
čevanju imen naselij, ulic in trgov ter o 
označevanju hiš (Uradni list LRS, št. 35/59):

določa in spreminja imena ulic in trgov 
(drugi odstavek 6. člena).

. 4. člen
V pristojnost SVETA ZA ŠOLSTVO se 

prenesejo naslednje zadeve:
1. zadeve iz pristojnosti zakona o osnov

nih šolah (Uradni list LRS, št. 32/59):
a) predlaga okrajni skupščini program 

razvoja osnovnih šol za območje občine Ko
per (tretji odstavek 62. člena in 2. alinea 128. 
člena);

b) odloča o začasnem prenehanju osnovne 
šole ali posameznih razredov oziroma oddel
kov (6. alinea 128. člena);

2. zadeve iz uredbe o brezplačnem stano
vanju in kurivu učnega in vzgojnega osebja 
(Uradni list LRS, št. 12/60):

predlaga skupščini okraja Koper kraje s 
šolo na območju občine, ki naj se določijo 
za kraje, ki se štejejo za vasi (drugi odsta
vek 1. člena).

5. člen
V pristojnost SVETA ZA URBANIZEM, 

GRADBENE, KOMUNALNE IN STANOVANJ 
SKE ZADEVE se prenesejo naslednje za
deve:

1. zadeve iz pristojnosti uredbe o ustanav

ljanju podjetij in obrtov (Uradm list FLRJ, 
št. 51/53, 30/54, 47/54, 13/55, 19/56 3/58, 53/61 
in 12/63):

a) odloča o opravljanju komunalnih dc- 
javosti v lastni režtji (tretji odstavek 10. a 
člena);

b) daje pritrditev za spremembo, razši
ritev ali omejitev poslovneag predmeta ko
munalnega podjetja (tretji odstavek 38. a
člena); . .

c) daje dovoljenje oznoma pritrditev za 
porabo sredstev amortizacijskega sklada ko
munalnih podjetij za nove javne objekte 
(38. a člen);

č) daje soglasje k sklepu delavskega sveta 
komunalnega podjetja o izločitvi pogonskih 
in obratnih enot, ki postanejo samostojna 
podjetja (71. člen);

d) določa cene za proizvode oziroma ta
rife za storitve, ki jih opravlja komunalno 
podjetje, in regres takemu podjetju, če so 
cene, oziroma tarife nižje od lastne cene;

2. zadve iz pristojnosti zakona o stanovanj- 
skih razmerjih (Uradni list FLRJ, št. 17/62):

a) določitev opravi! hišnika, njegovih pra
ve in dolžnosti (86. člen);

b) določa katere hiše morajo imeti hiš
nika (86. člen);

c) določa hišni red za stanovanjske hiše;
3. zadeve iz pristojnosti uredbe o ureditvi 

In opravljanju dimnikarske službe (Uradni 
list LRS, št. 21/50):

določa čenč dimnikarskim storitvam (dru
gi odstavek 9. člena).

6. člen
V pristojnost SVETA ZA INDUSTRIJO IN 

OBRT, SVETA ZA TRGOVINO, SVETA ZA 
TURIZEM IN GOSTINSTVO sc prenesejo 
glede na vrsto gospodarske dejavnosti na
slednje zadeve:

zadeve iz pristojnosti uredbe o ustanav
ljanju podjetij in obrtov (Uradni list FLRJ, 
št. 51/53, 30/54, 47/54, 13/55, 19/56, 3/58, 53/61 
in 12/63):

a) izdaja odločbe o izločitvi obratne ozi
roma poslovne enote v samostojno podjetje 
ne predlg delovnega kolektiva ali na lastno 
pobudo (70. in 71. člen);

b) potrdi svet delavskega sveta o spojitvi 
oziroma pripojitvi ali razdelitvi podjetja (pr
vi odstavek 82. člena).

7. člen
V pristojnost SVETA ZA KMETIJSTVO IN

GOZDARSTVO se prenesejo naslednje za
deve: /

Priloga I.
ZIMSKI POSLOVNI CAS

(od L oktobra do 15. aprila)

DEJAVNOSTI
. MH

Prekinjeni poslovni čas

Delavnik Opomba

Neprekinjeni poslovni čas 
— NON STOP

Delavnik Opombaah praz.

1. živila 7,30-12 četrtek 7 —19
15 -18 od 7,30-13

2. gospodinjske potrebščine.
industrijsko blago, 7,30-12 ponedeljek
knjigarne in papirnice 15 —18 od 15 —18 7 —19

3. delikatese — — 6 —19 7 -12
4. mesnice 6 —12 6-11 ponedeljek 6 -10 6 -11 dežurne

zaprto 16 -18 mesnice
sobota

6 -12
16 —18

5. prodajalne kruhc 6 —12 6—11 6 —18 6 —12
16 —18

6. prodajalne 7 —12
sadja in zelenjave 16 —18 7—11 6 —18 6 —12

7. mlekarne 6 —11 6-12 6 -20 6 —12
16 -18

8. ribarnica in tržnica _ 6 —12 6 —12
9. prodajalne časopisov, 7 —12

tobaka, razglednic 16 -18 7—12 6 —18 6 —1210. prodaja
goriva in maziva — 0.00—24 0.00—24 —



št. !5 — Koper, 3! julija 1964 URADNI GLASNIK^ Str. 177

zadeve iz pristojnosti temeljnega zakona 
o varstvu živine pred živalskimi kužnimi bo 
leznimi (Uradni !ist FLRJ, št. 26/54):

a) izdajanje odredb o popisu in žigosanju 
' živine, kontumacu in pobijanju psov, pre

ventivnem cepljenju in o diagnostičnih po
stopkih (48. člen);

b) določanje krajev za živinske trge in 
sejme (19. člen).

8. člen
Ce zvezni ali republiški zakon ali drug 

predpis določa, da imenuje predstavnike 
javnosti v organ upravljanja zavódov in skla 
dov občinska skupščina, imenujejo predstav
nike javnosti v organe upravljanja ustrezni 
sveti na svojem področju.

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem glasniku okraja*T(opcr.
št. 02! 29/64.
Koper, 25. junija 1964.

Predsednik 
Dušan Barbič, 1. r.

Na podlagi II. odstavka 59. člena uredbe 
o trgovanju ter o trgovskih podjetjih in tr
govinah (Uradni list FLRJ, št. 49/59, 9/60, 
19/60, 13/61, 27/61, 6/62, 16/62 in 4/63) j^svet 
za blagovni promet skupščine občine Koper 
na seji dne 19. junija 1964 izda!

ODREDBO
O NAJKRAJŠEM POSLOVNEM ČASU
TRGOVSKIH PODJETIJ IN TRGOVIN 

NA OBMOČJU OBČINE KOPER
^ \

1.
Trgovska podjetja in trgovine morajo biti 

odprte kot je določeno v prilogah 1. do III., 
ki so sestavni de! te odredbe.

2.
Letni poslovni čas v smislu te odredbe je 

obdobje od 16. aprila do $0. septembra. Za 
turistično sezono se smatra obdobje letnega 
poslovnega časa od 1. julija do 31. avgusta. 
Zimski poslovni čas je obdobje od 1. okto
bra do 15. aprila.

3.
Delavski svet trgovskih podjetij in delov

na skupnost trgovin navedenih v 1. točki te 
odredbe, odredijo tudi daljši poslovni čas, 
kakor je odločen s to odredbo.

4.
Oddelek za analitične tn organizacijske 

službe lahko, če to zahtevajo splošni intere
si, na predlog podjetja ali Gospodarske zbor
nice okraja Koper ali na lastno pobudo spre
meni za posamezne prodajalne poslovni čas, 
ki je določen s to odredbo. Zoper odločbo 
je dopustna pritožba na svet za blagovni pro
met skupščine občine Koper.

5.
1. januarja, 1. maja in 29. novembra so 

vse trgovine zaprte.
Na dan pred temi prazniki velja za trgo

vine neprekinjeni delovni čas, ki traja do 19. 
ure. Ob ostalih praznikih in dela prostih 
dnevih, lahko poslujejo trgovine z nedeljskim 
urnikom.

\
6.

Oddelek za analitične in organizacijske 
službe skupščine občine Koper lahko dovoli 
v nujnih primerih zaradi adaptacij, letnega 
dopusta, bolezni in drugih tehtnih vzrokov, 
da so trgovine zaprte tudi med poslovnim 
časom.

Zaradi letnih popisov blaga (inventur) 
lahko trgovska podjetja in trgovine zaprejo 
svoje prodajalne brez posebnega dovoljenja 
oddelka za analitične in organizacijske služ
be skupščine občine Koper, morajo pa o 
tem obvestiti omenjeni oddelek najkasneje 
5 dni prej. Navedeni upravni organ skupšči
ne občine lahko spremeni datum zaprtja, če 
to narekuje javna korist.

7.

Določbe te odredbe ne veljajo za trgovska 
podjetja na debelo in za skladišča proizva
jalnih podjetij. /

8.

Napisne table z navedbo poslovnega časa 
morajo biti vidno postavljene ali obešene 
na vhodnih vratih. Ce je trgovina zaprta iz 
razlogov 6 točke te odredbe mora biti na 
vratih označen tudi vzrok in čas zaprtja tr
govine.

9.
Poslovni čas za turistično sezono velja st* 

mo za prodajalne na območju mesta Koper 
in naselij Semedela, Žusterna, Ankaran ter 
Škofije. Za trgovine izven teh krajev velja 
v turistični sezoni letni poslovni čas.

10.
Ko začne veljati ta odredba, preneha ve

ljati odredba o najkrajšem poslovnem času 
trgovskih podjetij in trgovin na območju 
občine Koper (Uradni vestnik okraja Koper, 
št. 13/60).

11.
Ta odredba začne veljati osmi dan po ob

javi v Uradnem glasniku okraja Koper.
št. 14-14/64.
Koper, 19. junija 1964.
Predsednik sveta za blagovni promet 

Branko Magajna, 1. r.
Predsednik skupščine občine 

Dušan Barbič, 1. r.

Priloga H.
LETNI POSLOVNI C AS

(od 16. aprila do 30. septembra)

n/)
DEJAVNOSTI

tuH

Prekinjeni poslovni čas

Delavnik Opombaah praz.

Neprekinjeni poslovni čas 
- NON STOP

Delavnik Opombaah praz. '

1. živila 7 —12 _ četrtek 7 —19 _
16,30-19 7 -13

2. gospodinjske potrebščine.
industrijsko blago, 7 -12 ponedeljek
knjigarne in papirnice 16,30-19 — 16,30—19 7 —19 — —

3. delikatese — — — 6 -21 7 -12 —

4. mesnice 5,30-11,30 6-11 ponedeljek 5,30—10 6 —11 dežurne
zaprto 17 —19 mesnice
sobota

5.30—11
17 —19

5. prodajalne kruha 6 —12 6—11 — 6 -19 6 -12 —
6. prodajalne 6 -12

sadia in zelen ]ave 17 —19 7—11 — 6 —19 6 —12 —
7. mlekarne 6 -11 6-12 — 5,30-20 6 -12 —.

17 —19
8. ribarnica in tržnica — — — 6 —12 6 -12 —
9 prodajalne časopisov, 7 -12

tobaka, razglednic 17 -19 7—12 — 6 —19 6 —12 —
10. prodaja

goriva in maziva — 0.00-24 0,00-24

POSLOVNI CAS V TURISTIČNI SEZONI
Priloga III. (od 1. julija do 31. avgusta)

DEJAVNOSTI
Prekinjeni poslovni čas Neprekinjeni poslovni čas 

— NON STOP
-M
H

Dclavmk Nedelja 
ali praz. Opomba Delavnik Nedelja 

ali praz. Opomba

1. živila 8 -12 — 8 -20 — —

17 -20 — —
2. gospodinjske potrebščine, 

industrijsko blago. 8 -12
8 —20knjtgarhe m papirnice 17 -20 — — — ***

3. delikatese — — — 6 —21 7 —20 —
4. mesnice 5,36-11,30 6-11 ponedeljek 5,30-10 6 -11 dežurne

1 zaprto
sobota

17 -19 mesnice

5,30-11 
17 —19

5. prodajalne kruha 6 —11 6-11 — 5 —20 6 -12 —
17 -20

6. prodajalne 6 -12
6-12 —21 6 —12sadia in zelenjave 17 -20 — 6

7. mlekarne 6 —11 6-12 — 6 —21 6 —12
17 —20

8. ribarnica in tržnica 6 -12 6-12 — — —
* 17 -19

9. prodajalne časopisov. 7 —12
7—12 -20tobaka, razglednic 17 -20 *— 6 6 —22 —

10. prodaja
goriva in maziva
--------------- h------------.— -------

— — — 0,06-24 0,00—24 —



Str. !78 *URADNI GLASNIK^ št !5 — Koper. 3! julija 1964

IMENOVANJA 
SKUPŠČINE OBČINE KOPER

\ na seji 25. junija 1964

L
V komisijo za razpis mest direktorjev za 

vodov in šo! so bi!.' 'imenovani:
za predsednika:
Ciril Ce!har, svetovalec za osnovne šo!e 

zavoda za prosvetno pedagoško službo Ko
per,

za člana:
1. Franc Čehovin, direktor komunalnega 

/ zavoda za socialno zavarovanje Koper,
2. Jože Hočevar, odbornik skupščine ob 

čine Koper, profesor gimnazije Koper,
za namestnika člana:
Milan Pečar, sanitarni tehnik zdravstve 

nega doma Koper.

II.
V komisijo za razpis mest direktorjev go 

spodarskih organizacij so bili imenovani:
za predsednika:
ing. Rajko Smrtnik, odbornik skupščine 

občine Koper, uslužbenec podjetja Tomos 
Koper, 

za člana:
1. Benedikt Radonič, uslužbenec uprave 

skupščine občine Koper,
2 ing. Slavko Vodopivec, predsednik skup

ščine občine Koper, 
za namestnika člana:
Zoran Zlobec, uslužbenec podjetja *Ja- 

drann Sežana.

III
V komisijo za izvajanje predpisov o delit

vi čistega dohodka so bili imenovani:
za predsednika:
ing. Slavko Vodopivec, podpredsednik 

skupščine občine Koper, 
za člane:
1. Ivan Brečko, upravnik hotela Triglav, 

Koper,
2. Ferdinand Cič, podpredsednik občinskega 

sindikalnega sveta Koper,
3. Fabjan Ivančič, računovodja, Slavnik 

Koper.
4. Marta Trobec, svetovalec za srednje 

šole pri zavodu za prosvetno in pedagoško 
službo. Koper.

OBČINA NOVA CORICA
Na podlagi 99. člena statuta občine Nova 

Gorica, 4. točke odloka o stopnjah dohodni
ne za leto 1964 (Uradni list FLRJ, št. 5/63 in 
Uradni list SFRJ, št. 51/63) ter I. člena od
loka skupščine okraja Koper o določitvi pav
šalnega davka na dohodke od opremljenih 
sob, ki se dajejo v najem ali podnajem (Ur. 
glasnik okraja Koper, št. 6/63) je skupščina 
občine Nova Gorica na skupni seji občin
skega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
25 junija 1964 sprejela

ODLOK
O DOHODNINI V STALNEM ZNESKU 

V OBČINI NOVA GORICA ZA LETO 1964

1. člen
Na območju občine Nova Gorica plačujejo 

dohodnino v stalnem znesku:
1 Osebe, ki imajo po 18. členu zakona o 

obrtnih delavnicah, samostojnih obrtnikov 
(Uradni list SRS, št. 5/64) dovoljenje /za 
opravljanje obrtnih storitev za posameznike 
kot stranski poklic in sicer: 
dinarjev 
dinariev

— avto ali elektromehaniki ter voz
ni ličarji 20.000

— pleskarji, parketarji in pečarji 18.000
— vodovodni in clektroinstalaterji 15 000
— zidarji 12.000
— ženski frizerji 8.000

— mizarji, mehaniki, ključavničarji,
ženski in moški krojači 6.000

— ostale obrti 3.000
2. Godci v sklopu orkestra in har-

monikaši, ki sami godejo po sejmih, 
ulicah, svatbah, ob praznikih in po 
dobno 3.000

3. Godci na pihala, ki godejo v sklo- 
pu godb na pihala na sejmih, ulicah
in svatbah, ob praznikih in podobno 1.000

4. Osebe, ki po 17. členu v 1. točki
navedenega zakona opravljajo obrt iz 
kraja v kraj 2.000

5. Osebe, ki na podlagi posebne
odločbe — dovoljenja — dajejo oprem
ljene sobe turistom, od vsakega leži
šča ^ 200

2. člen
Davčni zavezanci, ki plačajo dohodnino v 

stalnem znesku, ne plačajo prometnega 
davka.

3. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, pre

neha veljati odlok o dohodnini v stalnem 
znesku v občini Nova Gorica (Uradno glasi
lo okraja Gorica, št. 16/61 in 12/62 ter Urad 
ni glasnik okraja oper, št. št. 8/63).

Ta odlok velja od dneva objave v Urad
nem glasniku okraja Koper, 

št. 422 3/644.
^ova Gorica, 25. junija 1964.

Predsednik 
Jožko Štrukelj, I. r.

OBČINA POSTOJNA
Na podlagi 86. člena statuta občine Po 

stojna (Uradni glasnik okraja Koper, št 9/64) 
in v smislu določil 11. člena zakona o upora
bi sredstev federacije za gospodarske inve
sticije (Uradni list SFRJ, št. 52/63) je skup
ščina občine Postojna na seji občinskega zbo
ra in na seji zbora delovnih skupnosti dne 
30. junija 1961 sprejela

ODLOK ,
O ODPRAVI DRUŽBENEGA

INVESTICIJSKEGA SKLADA OBČINE 
POSTOJNA

L člen
Družbeni investicijski sklad občine Po

stojna se odpravi.
Sredstva, ki po veljavnih predpisih pripa

dajo odpravljenemu skladu, se vodijo na po
sebnem računu občine Postojna pri Narodni 
banki SFRJ — podružnica Postojna.

2. člen
Sredstva iz drugega odstavka prejšnjega 

člena uporablja občina Postojna tako, da 
jih daje v obliki kredita komunalni banki 
Koper kot sredstva za kreditiranje investi
cij.

Komunalna banka Koper uporablja sred
stva, ki jih po tem odloku dobi, kot kredit 
za linanciranje investicij po načelih bančnega 
kreditiranja v skladu s smernicami družbe
nega plana; občine Postojna ter v skladu z 
načeli ekonomičnosti in rentabilnosti vla
ganj.

3. člen
Pogoji glede obrestne mere in roka vra

čila sredstev, ki jih da občina kot kredit 
komunalni banki Koper, se določijo s po
godbo.

4 Člen
Kadar zahteva io splošni interesi, določeni 

z občinsknu družbenim planom, z zakonom 
ali z drugiuu na zakonu temelječimi pred

pisi, lahko komunalna banka Koper pri kre
ditiranju določenih investicij odstopi od 
splošnih pogojev in načina kreditiranja 

& posebno pogodbo med banko in občino 
sc določijo pogoji in obveznosti kreditiranja 
takih investicij.

5. člen '
Sredstva, pravice in obveznosti odpravlje

nega družbenega investicijskega skladà obči
ne Postojna, ki jih na dan 31. decembra 1963 
izkazuje zaključni račun tega sklada za leto 
1963, preidejo na komunalno banko Koper, 

št. 40294/64-3.
^ Postojna, 30. junija 1964.

Predsednik 
Adolf Gcrželj, I r.

OBČINA SEŽANA
Na podlagi 5. člena zakona o urejanju me

stnega zemljišča (Uradni list LRS, št. 8/63) in 
119 člena statuta občine Sežana je skupščina 
občine Sežana na seji občinskecga zbora in 
na seji zbora delovnih skupnosti dne 30. ju
nija 1964 sprejela

ODLOK
O UREJANJU MESTNEGA ZEMLJIŠČA 

I. S^ošne določbe

1. člen
Za urejanje mestnega zemljišča na območ

ju občine Sežana veljajo določbe zakona o 
urejanju mestnega zemljišča (Uradni list LRS, 
št. 8/63) in določbe tega'odloka.

2. člčn
Za mestno zemljišče po tem odloku se 

šteje zazidano in nezazidano zemljišče v o- 
žjem gradbenem okolišu mesta Sežana in v 
naseljih mestnega značaja Divača ter Hrpelje- 
Kozina, ki jih je določi! okrajni ljudski od- 
bor Koper z odlokom o ožjih gradbenih oko
liših mest in naselij mestnega značajo v o- 
kraju Koper (Uradni vestnik okraja Koper, 
št. 17/59).

3. člen
Mestno zemljišče se šteje za urejeno, če 

so izpolnjeni naslednji najnujnejši pogoji:
— da je izvršena priprava mestnega zem

ljišča,
— da so zgrajene potrebne dovodne poti, 

vodovodno- kanalizacijsko in električno omro 
žje za preskrbo naselja.

4. člen
Tisti, ki žele pridobiti urejeno mestno zem 

Ijišče, morajo prispevati k stroškom za nje
govo ureditev.

Višino sredstev, ki jih mora uporabnik pri
spevati k stroškom iz prejšnjega odstavka, se 
določi na podlagi uspeha javnega natečaja, 
ali pa se o tem neposredno pogodita uporab
nik in organizacija, ki skrbi za urejanje me- 
st nega zemljišča.
II. Organizacija ureditve mestnega zemljišča

5. člen
Mestno zemljišče ureja sklad občine So 

Žana za zidanje stanovanjskih hiš (v nadalj
njem besedilu *sktad*).

6. člen
Za opremljanje mestnega zemljišča s ko

munalnimi objekti in omrežjem za preskrbo 
naselja z vodo, električno energijo in telefon
sko telegrafskim omrežjem skrbe ustrezne 
gospodarske organizacije, če tega ne dela in
vestitor Gospodarske organizacije se ravna
jo pri tem po načelih o financiranju gospo
darskih investicij.



6t. !5 — Koper, 3! julija 1964 URADNI GLASNIK
Str. 179

Operativna dela v zvezi s pripravo mest- 
pega zemljišča in opremljanjem mestnega 
zemljišča (3. člen zakona o urejcnju mestne- 
ga zemljišča) izvajajo splošne in specializira- 
pc komunalne organizacije.

\ 7. člen
Sklad, ki opravlja naloge iz 5. Člena tega 

odloka, lahko ustanovi posebno službo za u 
rejanje mestnega zemljišča v okviru svoje 
poslovne tehnične službe.

8. člen
Sklad financira in kreditira ureditev me^ 

stnega zemljišča skladno s smernicami skup^ 
ičine občine, z urbanističnimi načrti in svo^ 
jimi programi.

Količina, kakovost in rok dovršitve pogod
benih de! iz prejšnjega odstavka se določijo 
s pogodbo med skladom in izvajalcem del.

9 čicn
Sredstva za urejanje mestnega zemljišča, 

Iti se pri skladu zbirajo na poseben račun, 
so: /

— sredstva iz natečajev ali pogodb o od 
daji zemljišča v uporabo;

— prispevek za uporabo mestnega zcmlji- 
^ šča;

— proračunska sredstva družbeno politič
nih skupnosti;

— posojila;
— del odstopljenih sredstev komunalnih 

organizacij;
— drug' dohodki.

10. člen
Svet za komunalne zadeve skupščine ob 

čine lahko izda natančnejše predpise o orga 
nizaciji in poslovanju sklada v zvezi z ureja
njem mestnega zemljišča.

III. Način in obseg urejanja mestnega 
zemljišča

^ 11. člen / -
Skupščina občine usmerja urejanje me

stnega zemljišča z dolgoročnimi ali letnimi 
družbenimi plani, z dolgoročnimi ali letnimi 
plani "urejanja mestnega zemljišča ali s po
sebnimi odloki ali drugimi akti.

12. člen
S planom ali aktom iz 11. člena tega od 

loka določi skupščina občine:
— zemljišče in stavbne parcele, ki sc bo

do. uredile v dobi, ki jo določa plan, 
pdlok ali drugi akt skupščine občine;

— višino potrebnih sredstev za izvršitev 
ureditvenih del, določeno na podlagi iz
kustvenih normativov ali predračunov;

— vire finančnih sredstev za pokritje 
stroškov za' ureditev mestnih zemljišč;

— obseg in način urejanja mestnega zem
ljišča;

— druga vprašanja glede na krajevne raz
mere.

Pri določanju smernic iz prvega odstavka 
tega člena upošteva skupščina občine določ
be perspektivnega ali letnega programa sta
novanjske graditve ter postavke iz investicij
skih programov investitorjev.

IV. Oddaja mestnega zemljišča v uporabo

13. člen
Mestno zemljišče se odda v uporabo druž

benim pravnim osebam in občanom z javnim 
natečajem, in sicer za gradnje, ki so pred
videne v elementih zazidalnih načrtov za ožje 
gradbene okoliše iz 2. člena tega odloka.

Mestno zemljišče, ki je potrebno za gradi
tev vojaških objektov, se odda v uporabo z 
neposredno pogodbo. Za vojaške objekte po 
tem odloku sen c štejejo objekti družbenega 
standarda za Jugoslovansko ljudsko armado 
izven kroga vojašnic ter komunalni objekti 
In naprave, ki so funkcionalno vezaui s tenu 
objekti.

14. člen
Mestno zemljišče, ki je potrebno za zgradi- 

tev objektov za socialno, zdravstveno, pro- 
svetno ah kakšno drugo javno službo, ali ki 
je potrebno družbenim organizacijam, se odr 
da v uporabo z neposredno pogodbo.

pogodbo seo dda mestno 
zemljišče v uporabo tudi družbeno pravni 
osebi, ki upravlja zemljišče, če je nameravana 
gradnja v skladu z urbanističnim načrtom, 
kakor tudi v primeru, ko se ob pogojih iz 
40. člena zakotja o nacionalizaciji najemnih 
zgradb in gradbenih zemljišč (Uradni list 
FLRJ, št. 52/58) dodeli nezazidano mestno 
zemljišče prejšnjemu lastniku, da sezida na 
njem družinsko stanovanjsko hišo.

15. člen
Mestno zemljišče odda v imenu občine v 

uporabo sklad.

V. Javni natečaj za oddajo mestnega
zemljišča

16. člpn
Javni natečaj opravi komisija, ki jo imenu

je^ upravni odbor sklada, po postopku, ki ga 
določa zakon o urejanju mestnega zemljišča.

17. člen
Komisija predloži po opravljenem nateča

ju upravnega odbora sklada mnenje in pred
log o določitvi najugodnejšega ponudnika.

18. člen
O predlogu komisije odloči upravni odbor 

sklada z odločbo. Odločba se vroči udeležen
cem javnega natečaja najkasneje v roku 10 
dni po opravljenem javnem natečaju.

19. člen ,
Sklad mora najkasneje v roku 8 dni, ko 

postane odločba pravnomočna:
— objaviti uspeh javnega natečaja na o- 

glasni deski skupščine občine,
— skleniti z uporabnikom, ki je dal na na

tečaju najugodnejšo ponudbo, pogodbo 
o oddaji mestnega zemljišča.

^ 20. člen
Pogodba o oddaji mestnega zemljišča mo^ 

ra vsebovati:
— podatke iz ponudbe, sprejete na nate

čaju,
— druge določbe, ki so potrebne za uredi

tev premoženjskopravnih in di*ugih 
vprašanj v zvezi z oddajo mestnega zem 
ljišča oziroma z gradnjo objekta.

VI. Prispevek k stroškom za urejanje
mestne zemljišča

21. člen
Urejanje mestnega zemljišča obsega pri

pravo mestnega zemljišča in opremljanje me
stnega zemljišča:

1. za pripravo mestnega zemljišča se šte
jejo:

a) asanacijska dela, kot so: poravnavanje, 
nasipovanje, odstranitev rastlinja in odlaga 
nje ter druga asanacijska dela;
ditev premoženjskih razmerij z lastniki ali 
uporabniki družbenega premoženja, da bi !e-

b) odstranitev objektov in naprav ter urc- 
ti dobili nadomestilo za podrte objekte, za 
nasade na zemljišču, za odvoz materiala ter 
za preselitev stvari in materiala;

c) zidava ali nakup nadomestnih stanovanj 
za stanovalce podrtih zgradb;

2. Opremljenost mestnega zemljišča obse 
ga graditev, dograditev in rekonstrukcijo se
kundarnih objektov kolektivne komunalne po^ 
trošnje, ki so neposredno namenjeni za upo 
rabo mestnega zemljišča, in sicer:

a) mestnega cestnega omrežja (stanovanj
skih cest, pešpoti, trgov, hodnikov, dovoznih 
poti in parkirnih prostorov);

b) zelenih površin v naselju (zelenic, par
kov in nasadov), otroških igrišč in prostorov 
za oddih in rekreacijo;

c) omrežja javne razsvetljave do višine 
stroškov, ki je potrebna za javno razsvetlja
vo cest in naselja;

č) kanalizacijska omrežja za odpravo at
mosferskih in odpadnih voda;

d) vodovodnega omrežja;
c) omrežja in objektov za preskrbo nase

lja z električno energijo;
f) telefonskega in telegrafskega omrežja v 

naselju.

22. člen
Višina prispevka k stroškom za posamezna 

urejena mestna zemljišča, ki sc oddajo upo
rabnikom, sc določi v sorazmerju s stroški za 
ureditev mestnega zemljišča, pri čemer se kot 
merilo vzame površina urejenega zemljišča, 
korigirana s koeficientom gostote zazidave in 
naseljenosti.

Sklad mora objaviti specifikacijo stroškov 
za urejeno mestno zemljišče..

23. člen
Ce je bil v razpisu javnega natečaja dolo

čen nižji začetni prispevek k stroškom za u- 
reditev mestnega zemljišča, kot znašajo stro
ški za ureditev mestnega zemljišča^ ter sc z 
natečajem ni dosegla višina teh stroškov, lah
ko občina krije nastalo razliko.

24. člen
Stanovanjski sklad lahko s pogodbo izje

moma odda za graditev objekta tudi neure
jeno mestno zemljišče. V takem primeru mo
ra urediti mestno zemljišče uporabnik, razen 
če ne prevzame občina po pogodbi, ki jo skle
ne s skladom, celotno ali delno ureditev.

Za gradnjo cnostanovanjskih hiš za potre
be članov Združenja borccz NOV lahko skup
ščina občine na predlog občinske organizaci
je ZB NOV in v okviru razpoložljivih pro
računskih sredstev krije razliko med dejan
skimi in nižjimi stroški za ureditev mestnega 
zemljišča. O tem sklene pogodbo s skladom.

25. člen
Prispevek k stroškom za urejanje mestne

ga zemljišča se zbira na poseben račun stano
vanjskega sklada občine in*se sme uporablja
ti samo za urejanje mestnega zemljišča.

VII. Odškodnina za mestno zemljišče

26. člen
Komur da sklad po uveljavitvi tega odloka 

v uporabo mestno zemljišče, mora plačati za 
to odškodnino.

Odškodnina za mestno zemljišče ne sme 
biti višja od odškodnine, ki sc uporablja za 
nacionalizirana zemljišča v ustreznem grad
benem okolišu.

27. člen
če je bilo mestno zemljišče oddano v upo

rabo, preden je začel veljati ta odlok, in zanj 
ni bila plačana odškodnina, je treba tudi za 
tako zemljišče plačati odškodnino, razen če 
ni v odločbi skupščine občine ali v pogodbi 
med občino in uporabnikom zemljišča druga
če določeno.

Pristojni upravni organ izvrši pregled izda
nih odločb in sklenjenih pogodb o oddaji 
gradbenih zemljišč iz prejšnjega odstavka v 
enem letu po dnevu, ko začne veljati ta odlok

VIII. Prehodne in končne določbe

28. člen
Za objekte, ki so bili dograjeni, in za o- 

bjekte, ki bodo v gradnji na dan uveljavitve 
tega odloka, se bo plača! prispevek za komu
nalno ureditev stavbnega zemljišča po dose
danjih predpisih.

29. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, prene

ha veljati odlok o smernicah in pogojih za 
graditev stanovanjskih in poslovnih zgradb



Str. 180 -URADNI GLASNIK. št. 15 — Koper, 3! julija 1964

(Uradni vestnik okraja Koper, št. 18/59 in 
23/59) in odiok bivšega občinskega ljudskega 
odbora Hrpelje o prispevku investitorjev k 
stroškom za pripravo in komunalno ureditev 
stavbnih zemljišč (Uradni vestnik okraja Ko
per, št. 11/61).

30. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po obja

vi v Uradnem glasniku okraja Koper.
št.: 352-4/64-3.
Sežana, 30. junija 1964.

Predsednik 
Stane Lavrenčič, 1. r.

Na podlagi drugega odstavka 6. člena od
loka o evidenci in kontroli cen določenih 
proizvodov in storitev na območju občine 
Sežana (Uradni vestnik okraja Koper, št. 
18/59) je svet za blagovni promet skupščine 
občine Sežana na seji dne 17. junija 1964 iz
dal

ODREDBO
O SPREMEMBI ODREDBE O DOLOČITVI 

NAJVIŠJIH PRODAJNIH CEN NA DROBNO 
ZA SVEŽE GOVEJE IN SVINJSKO MESO

1.
L točka odredbe o določitvi naj višjih pro

dajnih cen na drobno za sveže goveje in 
svinjsko meso (Uradni glasnik okraja Koper, 
št. 13/64) se spremeni tako, da se glasi:

*Najvišje prodajne cene na drobno za 
sveže goveje in svinjsko meso se določijo 
takole:

dinarjev
A) Goveje meso — I. kvaliteta — brez 
kosti:

a) zadnji del: stegno (zunanje, o-
kroglo, notranje in križno), pleče, 
hrbet, šimbas in bržola 1.100
b) prednji del: bočnik, vrat, pod-
plcčna rebra in flam 850
c) očiščena pljučna pečenka 1.300
d) rostbif 1.150

B) Goveje meso — I. kvaliteta — s 
kostjo:

a) zadnji del: stegno (zunanje, o-
kroglo, notranje in križno), pleče, 
hrbet, šimbas in bržola 820
b) prednji del: bočnik, vrat, pod
plečna rebra in tlam 610

C) Goveje meso — *11. kvaliteta — 
brez kosti:

a) zadnji del: stegno (zunanje, o- 
kroglo, notranje in križno), pleče.
hrbet, šimbas in bržola 860
b) prednji del: bočnik, vrat, pod-
plečna rebra in Ham 700
c) očiščena pljučna pečenka 1.200
d) rostbif 1.000

D) Goveje meso — II. kvaliteta — 
s kostjo:

a) zadnji del: stegno (zunanje, o-
kroglo, notranje in križno), pleče, 
hrbet, šimbas in bržola 650
b) prednji del: bočnik, vrat, pod-
plečna rebra in flarn 500

E) Telečje meso — brez kosti:
a) zadnji del: stegno (zunanje, o-
kroglo, notranje in križno), pleče, 
hrbet, šimbas in bržola 1.400
b) prednji del: bočnik, vrat, pod
plečna rebra in fiam 1.200

E) Telečje meso s kostmi:
a) zadnji del : stegno (zunanje, o- 
kroglo, notranje in križno), pleče.

dinarjev
hrbet, šimbas in bržola 1.000
b) prednji del: bočnik, vrat, pod- 
plečna rebra in Ham 700

G) Drobovina — goveja:
a) glava 100
b) jezik 600
c) srce, ledvice 400
d) pljuča 100
c) jetra 500
f) vranica 100
g) vampi (kuhani) 450
h) možgani 560
i) kosti 100

H) Drobovina — telečja:
a) glava 100
b) jezik 600
c) srce, ledvice 600
d) pljuča 200
e) jetra 1.000
f) vranica 200
g) vampi (kuhani) 400
h) možgani 800
i) kosti 100

I) Svinjsko meso:
a) rebra 640
b) vratovina s koštjo 650
c) kare, pleče s kostjo 830
d) kare, pleče brez kosti 900
c) stegno s kostjo 860
f) stegno brez kosti 1.000

J) Drobovina — svinjska:
a) glava 250
b) jeRik t 600
c) srce, ledvice 500
d) pljuča 200
e) jetra 700
f) vranica 200
g) možgani 500

K) Meso mladega pitanega goveda La 
^n baby-beef:

a) prednji de! s kostjo 635
b) zadnji del s kostjo 900
c) prednji de! brez kosti 870
d) zadnji del brez kosti 1.240
e) rostbif brez kosti 1.309
f) očiščena pljučna pečenka brez
kosti 1.400
8) kosti 100

L) Drobovina mladega pitanega goveda 
I.a in baby-beef:

a; jetra 700
b) srce 600
c) ledvice 500
d) vranica, pljuča 150
e) vampi (kuhani) 450
f) vampi (surovi) 32O
g) možgani 600
h) jezik 600

2.
Ta odredba velja od dneva objave v Urad

nem glasniku okraja Koper.
št. 38-2/13-3.
Sežana, 17. junija 1964.
Predsednik sveta za glagovni promet 

Jože Ukmar, 1. r.
Predsednik skupščine občine 

Stane Lavrenčič, 1. r.

OBČtNA TOLMIN

Na podlagi 2. točke 27 člena statuta ob
čine Tolmin in 2. točke navodila republiškega 
sekretariata za šolstvo SRS o postopnem pre- 
osnovanju učiteljišč v gimnazije s pedago
ško smerjo (št. 0624 z dne 28. aprila 1964)

je skupščina občine Tolmin na seji občinske
ga zbora in zbora delovnih skupnosti dne 18. 
junija 1964 sprejela

ODLOČBO
O POSTOPNEM PREOSNOVANJU 

UČITELJIŠČA V TOLMINU V GIMNAZIJO
S SPLOŠNO IN PEDAGOŠKO SMERJO 

V TOLMINU

^1.
Učiteljišče v Tolminu sc postopno preo- 

snuje v gimnazijo s splošno in pedagoško 
smerjo tako, da začne v šolskem letu 1964/65 
pri že ustanovljeni gimnaziji v Tolminu I. 
razred z enim oddelkom pedagoške in z enim 
oddelkom splošne smeri.

2.

Zaradi postopnega preosnovanja učitelji- 
šča v gimnazijo se s šolskim letom 1964/65 
ne vpisuje več v I. letnik učiteljišča v Tol
minu.

3.
Učiteljišče v Tolminu bo poslovalo do kon

ca šolskega leta 1967/68 in zagotovilo učencem 
IL, III., IV. in V. letnika, da končajo šolanje 
po predmetniku in učnem načrtu, ki je pred
pisan za to šolo.

4.
Učiteljišče v Tolminu je samostojna orga

nizacijska enota, ki deluje pri gimnaziji v 
Tolminu in samostojno izdaja spričevala ter 
druge družbeno priznane listine.

5.
Učiteljišče in gimnazija v Tolminu imata 

skupen organ upravljanja.

Pedagoško, upravno in administrativno 
vodstvo učiteljišča v Tolminu prevzame rav
nateljstvo gimnazije v Tolminu.

7.
Učiteljišče deluje v družbenem, organiza

cijskem in vodstvenem pogledu po statutu 
in pravilnikih gimnazije v Tolminu.

8.

Razpis za vpis v I. razred gimnazije v Tol
minu opravi svet gimnazije Tolmin.

9.
Skupščina občine Tolmin, svet za šolstvo 

in občinski upravni organ, pristojen za šol
stvo, imajo gledeu čiteljišča in gimnazije v 
Tolminu pravice in dolžnosti določene v za 
konu.

10.

Sredstva za vzdrževanje in delo učitelji
šča se zagotovijo v družbenem skladu za šol
stvo, imajo glede učiteljišča in gimnazije v 
nazije v Tolminu.

11.
Ta odločba velja takoj, uporablja pa se od 

1. septembra 1964.
št. 022-92/64-3/2.
Tolmin, 18. junija 1964.

Predsednik 
Franc Rutar, 1. r.

izdata Zavod .Primorske nov'ce. Koper - Telefon: Koper 21-470. Nova Gorica 2i-7t — Direktor in glavni urednik n,- „ i . „ E
Te^i račun pri podružnici Narodne banke Koper št. 602-11-603-62 - Rokopise za objavo pošiljajte na naslov- Sknn*' k ^ '

.Uradn, glasnik okraja Koper izhaja kot priloga .Primorskih novic. Letna naročnina 800 din/polletna 40o"dinf Jllč!jiva vnaprej?""' ° '


